partes, quando tal providência se fizer necessária para viabilizar tempo hábil para a conclusão de 
licitação destinada a uma nova contratação dos serviços. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 34.381,76 (trinta e quatro mil, 
trezentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos), conforme detalhamento a seguir 
apresentado: 

Lote Item Descrição Unidade Quantidade 
Valor Global  

(R$) 

1 1 Serviço de configuração inicial, conforme 
especificações e condições contidas no 
termo de referência.